



شد. بدن زن و مرد هم مورد تبعیض قرار گرفت و به‌منزله امر سیاسی تابع نظم موجودی شد که دربار ساخته بود. بدن شهری، روستایی، بی‌پول، پولدار و در مجموع بدن‌های طبقاتی ساخته شد.

او گفت که بدن زن‌ها تقاطع همه تبعیض‌هاست: «به‌دنبال این روند ما نمی‌توانیم بگوییم این نابرابری جنسیتی است، اما باید گفت زن‌ها تقاطع همه تبعیض‌ها هستند. در قبال زن‌ها هم تبعیض جنسیتی اعمال می‌شود و هم قومی، زبانی، مذهبی و طبقاتی و موارد دیگر. وضعیت زنان قبل از انقلاب هم تبدیل به امر سیاسی شد، درشرایطی که این تصور وجود داشت که جامعه باید سکولار باشد و نحوه پوشش هم تغییر کند و تعیین شود: لباس مردانه به کلاه پهلوی و کت و شلوار و لباس‌های زنان هم به لباس‌های مدرن تبدیل شود. ما بدون اینکه نقد سنت را انجام دهیم، مدرن شدیم و با تحقیر سنت درواقع آن را مضموم کردیم. چه در قالب شاعر مذهبی و چه سنت‌های آبا و اجدادی.»

مرتاضی امر سیاسی را متأثر بودگی از مناسبات قدرت سیاسی در همه حوزه‌ها تعریف کرد؛ تعریفی که طبق آن قدرت سیاسی بتواند بر هر حوزه‌ای تأثیر بگذارد و آن را تبدیل به امر سیاسی و تابع خود کند: «امر سیاسی برآمده از سیاست شامل هر موضوعی می‌شود که متأثر از قدرت است. امر سیاسی به این معنا فراتر از خود سیاست می‌رود و حوزه‌های بسیار بیشتری را در برمی‌گیرد. تا اعماق جامعه و لایه‌های عمیق زندگی نفوذ می‌کند. زن به‌منزله امر سیاسی، حتی اگر فرزند هم بیاید، او را به گونه‌ای تربیت می‌کنند که تابع حکومت باشد. فرزند را با پدرسالاری و احترام بیش از حد و بدون اجازه نقد به پدر تربیت می‌کنند که بعداً بتواند یک شهروند مطیع برای حاکم باشد. همه ما که اینجا هستیم همچنان اسیر این تربیت هستیم.»

این پژوهشگر گفت که امر سیاسی همواره با غیرسازی، دشمن‌تراشی و غیر خودی بودن همراه است: «وقتی یک زن برای خرید، ازدواج، اشتغال، تحصیل و هرکاری محتاج اجازه حاکم یا پدر پدرسالار است، به این معنا دیگر تمام این امر سیاسی را داخل همه امور اجتماعی هم می‌برد. قدرت‌هایی که با گسترش امر سیاسی، وضعیت‌هایی برای زنان ساختند و خودشان را در اوج می‌بینند، ناگهان فرو می‌پاشند. امر سیاسی وقتی چنان گسترش پیدا می‌کند که برای قدرت سیاسی فریبنده است، اجازه نمی‌دهد متوجه شود که در حال فروپاشی است و با هر تلنگری فرو می‌پاشد.»

به گفته او، وقتی زنان در وضعیت امر سیاسی واقع می‌شوند با خیزش‌ها، مقاومت‌ها، اعتراضات و مبارزات خود در هر زمینه‌ای می‌توانند مرزهای سیاست را تغییر دهند؛ چون از امر آشنا، آشناندایی می‌کنند. مرتاضی تأکید کرد که همه ما تجربه امر سیاسی را داریم و می‌دانیم سیاست چطور تا اعماق وجود ما نفوذ کرده است: «ما خودمان را از دیدگاه سیاست نگاه می‌کنیم و خودمان را سانسور می‌کنیم. امروز خواهان ۳۰ درصد افزایش مشارکت سیاسی زنان و حضور زنان وزیر هستیم، اما آن زن وزیر هم از زاویه حکومت و دولت به خود نگاه می‌کند. همان‌طور که در نظریه‌های فمینیستی هم آمده، زنان از زاویه مردان به خودشان نگاه می‌کنند.»

او به تجربه امر سیاسی از سوی هر سه بدن زنانه گفت که به اعتقاد او، این تجربه باید ایجاد همبستگی کند: «این بدن‌ها با اتکا به این تجربه باید همبسته شوند و سعی کنند خود را از آن آزاد کنند؛ از این که در وضعیتی قرار گیرند که همه چیز آنها سیاسی باشد. این اتفاق هم از طریق همبستگی اجتماعی شکل می‌گیرد. از طریق همبستگی مدنی است که می‌توان بدن مدنی ساخت؛ بدنی که نه زن بودن و نه مرد بودن آن تابع امر سیاسی قرار نگیرد. عاملیت ساختن بدن مدنی را به هیچ‌وجه نباید به دیگری، استعمار و استبداد، پدرسالاری و مادرسالاری داد. این اتفاقی است که با خیزش‌های ریز و درشت، به‌صورت مدام در حال تجربه شدن است. مشکل خلأ همبستگی اجتماعی است. جامعه مدنی ایران به‌شدت پیر شده است، اما نوعی فردیت افسارگسیخته در نسل جوان وجود دارد که مانع همبستگی می‌شود و جوان هم به‌دلیل جوانی تابع امر سیاسی می‌شود.»

طالبان کرامت مردم را زیر سوال برد

هما همت، نویسنده و کشتگر مستقل مدنی از هرات افغانستان، سخنران بعدی این نشست بود که تجربه زندگی خود از دو دوره به قدرت رسیدن طالبان را به اشتراک گذاشت. او از سن ۱۳ سالگی به افغانستان بازگشت؛ در دوره‌ای که جمهوریت آغاز شده بود و زنان پس از گذار از دوره اول طالبان، کم‌کم امکان ورود به جامعه را به‌دست آوردند. همت به‌عنوان یکی از زنان شاهد دوران طالبان در هر دوره، اعتقاد دارد که آنها در این دوره زیرکانه‌تر رفتار کردند و سیاست‌های خود را در حوزه زنان کم‌کم اعمال کردند: «از جمله تفاوت‌های طالبان در این دوره این است که وقتی روی کار آمدند، بسیار سنجیده‌تر در مقابل زنان رفتار کردند. سه سال پیش، یعنی زمانی که دوباره برگشتند، در روزهای محرم به هیئت‌های عزاداری می‌رفتند و تصاویر خود را منتشر



مینومرتاضی

فعال حقوق زنان: وقتی یک زن برای خرید، ازدواج، اشتغال، تحصیل و هرکاری محتاج اجازه حاکم یا پدر پدرسالار است، به این معنا دیگر تمام این امر سیاسی را داخل همه امور اجتماعی هم می‌برد. قدرت‌هایی که با گسترش امر سیاسی، وضعیت‌هایی برای زنان ساختند و خودشان را در اوج می‌بینند، ناگهان فرو می‌پاشند.

می‌کردند که نشان دهند به اهل تشیع احترام می‌گذارند. نسبت به زنان هم سختگیری زیادی نداشتند. تعطیلی مدارس در افغانستان در فصل زمستان آغاز می‌شود. همان اوایل در فصل تابستان که زمان امتحانات بود، گفتند ادامه دهید. ما هم خوشحال شدیم که مکاتب را نبستند، اما بعد که زمستان رسید، اعلام کردند که مکاتب دختران فقط از صنف اول تا ششم است.»

هما همت تعریف کرد که یک‌سال بعد از این تصمیم، دانشگاه‌ها را هم به روی دختران بستند: «یک‌سال بعد کم‌کم برای ورود زنان به باشگاه‌ها و تالارهای عروسی هم سختگیری‌ها آغاز شد و برای ورود زنان به مراکز دولتی هم ممنوعیت‌هایی ایجاد شد. نمونه آن همین چندوقت پیش رخ داد که به من اجازه ندادند داخل یکی از مراکز دولتی شوم.»

فعالان حقوق زنان در افغانستان می‌گویند، طالبان در دوره حکومت قبلی خود رفتار صادقانه‌تری داشته است؛ همان حالت بدوی و سنتی خودشان، اما این بار در برخورد با زنان تکلیف‌شان روشن نیست و هرروز برای زنان حکمی صادر می‌کنند. همت هم از نمونه‌های مقاومت زنان افغانستان در این دوره از حکومت طالبان گفت: «نحوه ایستادگی زنان در این مدت، به این شکل بود که در کوچه و بازار پوشش خود را تغییر ندادند؛ یعنی بیشتر زنان شهری نقاب نمی‌زنند. در دوره جمهوریت بیشتر زنان بدون داشتن نقاب، چادر سر می‌کردند، اما از زمانی که طالبان آمد، بیشتر زنان شهری - حداقل در هرات که من حضور دارم - چادر خود را برداشتند و به‌نوعی می‌خواهند کنشی نشان دهند. سال قبل که به کابل رفتم، دیدم زنان شهامت زیادی دارند و تنها عرصه‌ای که بیشتر برای آنها مانده همین کوچه و بازار است که سعی می‌کنند در این مورد مقابل طالبان بایستند.»

همت از نسل زنانی است که دوران جوانی خود را در دوره جمهوریت و دموکراسی این کشور گذرانده است که به تعبیر خودش، دوران اوج حضور زنان در اجتماع و سیاست بود. او در همین بازه زمانی به دانشگاه رفت و شاهد حضور زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی و البته فشارهای جامعه سنتی بر آنها بود: «در این سال‌ها زنان به‌یکباره از آن حالت بدوی رها شده و پر از شور و هیجان بودند. بسیاری از زنان شهری در همین دوره به سیاست راه پیدا کرده بودند. وقتی افغانستان

وارد دوره جمهوریت شد، تا ۱۰ سال کسی جرأت نمی‌کرد برقع (نقاب) خود را بردارد. در حالی که سیاست این اجازه را به زنان داده بود، اما فرهنگ طالبانی در روح و روان ما ریشه کرده بود. بعد از این دوره کم‌کم زنان پیشنهاد شدند. کسانی که به پارلمان رفتند و در اجتماع ظاهر شدند، به‌نوعی آزمون و خطا را در افغانستان شروع کردند و زنان باجسارتی بودند. بااین‌حال هر زن که در این دوره وارد سیاست می‌شد، بسیار مورد قضاوت قرار می‌گرفت. بعد از سقوط جمهوریت، بیشتر آنها مهاجر شدند ولی به هر طریقی به مبارزه ادامه می‌دهند.

هدایت تعریف کرد که پیش از روی کار آمدن طالبان، زنان این کشور در حال بازیابی هویت و ابراز وجود خود بودند و تلاش می‌کردند که روی پای خودشان بایستند، اما پس از ۲۰ سال زندگی در شرایط دموکراتیک، به‌یکباره داخل قفس افتادند: «علاوه بر این که زنان حاضر به استفاده از پوشش مورد نظر طالبان نیستند، بخش دیگری از کنشگری زنان هم بیشتر جنبه خصوصی گرفته است. آنها نهادهایی خصوصی تشکیل دادند و زنان به زنان تدریس می‌کنند. یکی از مسائل بفرنج در این دوران، فعالیت مکاتب دینی دختران است. طالبان به دختران اجازه داده از کلاس اول تا ششم تحصیل کنند، اما به‌جای آن برای زنان مکاتب دینی ایجاد کردند و اجازه می‌دهند از صنف اول تا چهاردهم، مضامین دینی بخوانند. این مدارس هم دولتی است و خصوصی نیست. به‌دلیل اینکه بعد از ورود طالبان خانواده‌های زیادی در افغانستان شرایط اقتصادی نامساعدی پیدا کردند و بسیاری از آنها برای اینکه دختران‌شان بی‌سواد نمانند، آنها را به مدارس دینی می‌فرستند. حالا می‌بینیم که تا چه اندازه در کشوری استبدادزده، سیاست جزو خواب و خوراک مردم می‌شود.»

او مشکل فعلی افغانستان را مسئله حقوق بشر و نه‌فقط مسئله زنان معرفی کرد: «بعد از آمدن طالبان، کرامت انسان زیر سوال رفته است. در کشوری که این شرایط جریان دارد، چطور می‌شود درباره حقوق زن صحبت کرد؟ مردان هم در افغانستان شرایط نامساعدی دارند. آنها برای سیر کردن شکم زن و فرزندشان یا در مزارع کار می‌کنند یا کشته می‌شوند یا در مرزها تیرباران می‌شوند یا به آب انداخته می‌شوند. تا در یک خاک نباشیم و زندگی نکنیم، نمی‌فهمیم چه بر سر مردم آن می‌رود؟»

خبرسازان



فعالیت سامانه ثبت کتب درسی تا ۳۱ شهریور

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هیچ دانش‌آموزی بدون کتاب درسی نمی‌ماند، گفت که ۸۵ درصد کتاب‌ها هم ثبت سفارش و هم توزیع شده است. با تقسیم کاری که انجام شده، این آمار تا اول مهرماه به صددرصد می‌رسد و مشکل کمبود کتاب وجود ندارد. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی درباره علت پایین آمار ثبت سفارشات کتاب‌های درسی توسط دهمی‌ها گفت: «دلیل این امر آن است که معلوم نیست هنرستانی‌ها چه رشته‌هایی را انتخاب می‌کنند و وارد چه رشته‌هایی می‌شوند؛ چراکه این کار با تأخیر صورت می‌گیرد، همچنین بحث امتحانات شهریورماه و هدایت تحصیلی نیز در این امر مؤثر است.»



پرداخت بخشی از مطالبات پرستاران

وزیر بهداشت از پرداخت بخش اول مطالبات پرستاران به دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد. محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه آیین تکریم و معارفه وزیر بهداشت که با حضور رئیس جمهور در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: «محور توسعه یک کشور، انسان سالم است و باید سلامت جامعه را تأمین کنیم.» او ادامه داد: «با پیگیری‌های صورت گرفته در چند روز اخیر، به نتایج خوبی رسیده‌ایم. روز دوشنبه (۵ شهریورماه) جلسه‌ای در سازمان برنامه و بودجه با حضور رئیس جمهور برگزار شد. بخش اول جبران مطالبات جامعه پرستاری، در روزهای گذشته (۵ و ۶ شهریورماه) به دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شده و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی باید این مطالبات را در اسرع وقت به پرستاران پرداخت کنند.»



افزایش چک‌های برگشتی داروخانه‌ها

عضو هیئت‌مدیره انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه داروخانه‌ها بابت عهده‌ی سازمان‌های بیمه‌گر به‌ویژه تأمین اجتماعی مواجه‌اند، گفته است که نفع‌نما سازمان‌های بیمه‌گر بلکه دخالت افراد غیرمرتبط، سبب بروز مشکلات متعدد برای حوزه دارو شده است. به گزارش ایسنا، هادی احمدی ادامه داد: «مجموع چک‌های برگشتی داروخانه‌ها در سال ۱۴۰۲ معادل ۱/۵ همت بود که این میزان در ۴ ماه نخست سال جاری بیش از ۲ همت است. افزایش میزان چک‌های برگشتی داروخانه‌ها، بیانگر این است که سازمان تأمین اجتماعی نسبت به پرداخت مطالبات داروخانه‌ها اقدام نمی‌کند. از طرفی هم سازمان‌های «هدفمندی یارانه» و «برنامه و بودجه» که مسئولیت تأمین اعتبار طرح دارویار را برعهده دارند، هنگامی که این سازمان‌ها نسبت به پرداخت اعتبار اقدام می‌کنند و آن را به حساب تأمین اجتماعی واریز می‌کنند؛ ظاهراً سازمان تأمین اجتماعی، اعتبار ریافتی را صرف امور دیگر مانند پرداخت حقوق مستمری‌بگیران و... می‌کند. اعتبار پرداختی سازمان‌های «هدفمندی یارانه» و «برنامه و بودجه» در حوزه دارو باید نشان‌دار شود.» او با بیان اینکه مطالبات داروخانه‌ها از سه‌بخش تشکیل می‌شود، توضیح داد: «شیر خشک، سهم ارز و سهم سازمان‌های پایه، مطالبات داروخانه‌ها را تشکیل می‌دهند که مجموع این سه بخش برای تمام داروخانه‌ها معادل ۶/۵ همت در هر ماه است. باتوجه به اینکه سازمان‌های بیمه‌گر «طرف حساب» داروخانه‌ها هستند، داروخانه‌ها اسناد و مدارک خود را در اختیار آنها قرار می‌دهند.»

ردیف	عنوان	شرح
۱	موضوع مناقصه	پروانه کار بازاریابی ساختمان بانک ملی جهت استقرار واحد حراست و اجرای رنگ آمیزی و ایزوگام تعدادی از ساختمان‌های انبار و اجرای تعمیرات آبدارخانه و سرویس‌های بهداشتی ساختمان اداری انبار نفت ری.
۲	مدت انجام کار	مدت ۱۲۰ روز با احتساب ایام تعطیلات رسمی و پنجشنبه‌ها.
۳	بیرآورد پایه	۲۴،۵۳۸،۱۷۳،۳۷۵ ریال بر مبنای فهارس بهاء صنعت نفت سال ۱۴۰۲ و فهرست بهاء سازمان برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ و قیمت روز بازار.
۴	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	۱،۳۲۶،۹۰۸،۶۶۹ ریال.
۵	نوع تضمین	از نوع ضمانتنامه‌ها طبق جدول شماره ۴ ماده ۴ تصویب نامه هیأت وزیران به شماره ۱۳۳۴۴ تاریخ ۰۹/۰۹/۹۴ ارائه گردد. (در صورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد.) ● (تضمین ارائه شده توسط بانک پاسارگاد و کارگزاران آن، و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی‌باشد.)
۶	تاریخ انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	روز شنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۶.
۷	مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد	تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳.
۸	تاریخ و محل بازدید	رأس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ در محل تأسیسات و عملیات انبار نفت ری، واقع در تهران، خیابان رجایی جنوب، سه‌راه خیرآباد، بلوار پژوهشگاه صنعت نفت، انبار نفت ری.
۹	تاریخ و محل جلسه توجیهی	رأس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ در سالن جلسات شرکت به نشانی مناقصه‌گزار.
۱۰	مهلت زمانی ارسال پیشنهاد	تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳.
۱۱	محل و نحوه دریافت و تسلیم پیشنهادات؛ دریافت اسناد مناقصه و تسلیم پاکت الف (تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)؛ ب (اسناد و مدارک مناقصه)؛ و ج (پیشنهاد قیمت)	در مهلت مقرر متقاضیان با مراجعه به سایت www.setadiran.ir اسناد را دریافت و پس از بازگذاری کلیه پاکت تکمیل شده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) رسیدن آن را همراه با اصل پاکت "الف" (تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) بصورت لاک و مهر و امضا شده و قبل از شروع گشایش پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران واقع در تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای خیابان شریعی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک ۴۸، طبقه چهارم، اتاق ۳۱۰ تحویل نمایند. ● تلفن تماس پاسخگویی: ۰۲۱-۷۷۵۴۷۲۸
۱۲	شرایط متقاضیان	۱- دارای بودن و ارائه گواهی معتبر تأیید صلاحیت و رتبه بندی حداقل پایه ۵ در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور. ۲- دارای بودن و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان محل فعالیت. ۳- رعایت اطلاعیه‌ها و کلیه دستورالعمل‌های HSE (ایمنی، بهداشت و محیط زیست) مناقصه‌گزار. ۴- رعایت و بازگذاری کلیه مفاد مندرج در متن شرایط عمومی و برگذاری در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت الزامی می‌باشد.
۱۳	تاریخ و مکان گشایش پاکت	از ساعت ۰۹ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ در سالن جلسات شرکت به نشانی مناقصه‌گزار.
۱۴	تاریخ اعتبار پیشنهادات	سه ماه بعد از بازگشایی پاکت نرخ.
۱۵	حداقل تعداد مناقصه‌گران جهت گشایش پاکت	۲ مناقصه‌گر

اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۱۴۵۶ دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷ فاکس: ۰۲۱-۸۸۹۵۵۹۵۳
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش "ثبت نام / پروفاایل تأمین‌کننده/ مناقصه‌گر" موجود است.